



Sunny Optical Technology (Group) Company Limited

舜宇光學科技(集團)有限公司

(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability) (於開曼群島註冊成立的有限公司)

舜宇光學公佈 2015 年中期業績

收入上升 **21.2%**
股東應佔期內溢利上升 **19.8%**

財務摘要 (截至 6 月 30 日止六個月)			
	2015 年上半年 (人民幣千元)	2014 年上半年 (人民幣千元)	變更
主營業務收入	4,651,228	3,836,139	+21.2%
— 光學零件	991,862	584,850	+69.6%
— 光電產品	3,568,825	3,138,547	+13.7%
— 光學儀器	90,541	112,742	-19.7%
毛利	722,042	561,613	+28.6%
股東應佔期內溢利	307,650	256,851	+19.8%
每股基本盈利 (人民幣分)	28.70	24.05	+19.3%

【2015 年 8 月 24 日 - 香港訊】中國領先的綜合光學零件及產品生產商—舜宇光學科技(集團)有限公司(「公司」或「舜宇光學」，連同其附屬公司「集團」)(股票代號：2382.HK)，今天公佈截至二零一五年六月三十日止六個月(「回顧期內」)之中期業績。

二零一五年上半年集團業績總體實現穩步增長，收入較去年同期上升21.2%至約人民幣46.512億元。於回顧期內，集團毛利約為人民幣7.220億元，較去年同期上升約28.6%。受惠於毛利的增加，股東應佔期內溢利上升約19.8%至約為人民幣3.077億元。每股基本盈利約為人民幣28.70分。

公司收入上升主要是受惠於本公司在智能手機市場及車載成像市場的成長。

談及集團於回顧期內的業績表現，舜宇光學董事會主席葉遼寧先生表示：「回顧二零一五年上半年，雖然全球經濟延續了復蘇的態勢，但總體上比預期低。且中國經濟因下行壓力加大，增幅繼續放緩。在此困難的背景下，中國智能手機市場亦是增長放緩，行業競爭加劇，各大品牌的業績表現差異顯著，新格局時代開始到來。另一方面，隨著法令、法規及對行車安全和智能駕駛的訴求增加，車載成像領域的市場需求旺盛，增長迅速。面對複雜的經營環境，本集團憑藉技術上的深厚積累，並適時調整市場策略，令整體業績取得了不錯的增長。」

~ 續 ~

博達浩華國際財經傳訊集團

Porda Havas International Finance Communications Group

Units 2009-2018, 20/F, Shui On Centre, 6-8 Harbour Road, Wanchai, HK 香港灣仔港灣道6-8號瑞安中心20樓2009-2018室
T: (852) 3150 6788 F: (852) 3150 6728

www.pordahavas.com

受惠於智能手機市場和車載成像領域持續增長以及集團正確的經營策略及良好的執行力，光學零件事業主要產品的出貨量增長迅速，同時產品結構亦得到良好改善，以致該事業取得了較為滿意的成績。期內該事業的銷售收入約為人民幣9.919億元，較去年同期上升約69.6%。此事業部門佔集團的收入約21.3%，在去年同期則佔約15.3%。於回顧期內，集團的手機鏡頭出貨量同比成長約233.0%，產品結構也得以優化，其中五百萬像素及以上產品的出貨量佔整體出貨量的比例已由去年同期約67.8%上升至約84.6%，其中千萬像素及以上產品的佔比約4.9%，去年同期該佔比約為2.2%。

於回顧期內，本集團二千三百萬像素、一千六百萬像素（超薄／6P）、一千三百萬像素（超薄／光學防抖）、大光圈、大像素尺寸、大廣角的高像素手機鏡頭以及雙攝的手機鏡頭均已完成研發，其中不少產品亦開始量產。本集團手機鏡頭客戶基礎進一步優化，除了為韓國客戶量產廣角及千萬像素以上的高規格手機鏡頭外，也供給更多的國內智能手機品牌商，國內市場份額得以提升。

於回顧期內，本集團車載鏡頭的出貨量同比增長約40.2%，並持續提升全球市場佔有率。

受惠於中國智能手機市場和其他移動終端產品的發展，光電產品事業錄得增長。於回顧期內，光電產品事業的銷售收入約為人民幣35.688億元，較去年同期增長約13.7%。此業務佔集團的總銷售收入約為76.7%，而在去年則佔約81.8%。於回顧期內，手機照相模組中，千萬像素以上的產品的出貨量佔比由去年同期的約12.6%上升至約20.2%。

於回顧期內，本集團二千萬像素、一千三百萬像素帶光學防抖功能以及雙攝像頭手機照相模組、相位檢測自動對焦（「PDAF」）手機照相模組均已開始量產。另外，可用於智能手機移動支付的虹膜識別手機照相模組也已配合日本客戶開始量產。高品質的高像素產品使本集團在國內智能手機供應鏈中保持領先的地位，並進一步提高本集團在中國智能手機品牌廠商中的市場份額。本集團在美國設立的附屬公司正大力協助該事業開拓國際知名客戶，在多個移動終端的創新型應用領域與全球一流的高科技公司展開深度合作，並成功導入多個項目的量產。另外，本集團在杭州新成立浙江舜宇智能光學技術有限公司，負責3D智能光學產品的開發，市場推廣及銷售。

於回顧期內，受到歐洲債務危機以及國內經濟發展放緩的影響，工業儀器需求有所下降，受此影響，光學儀器業務收入下降約19.7%至人民幣0.905億元。此業務佔集團的總銷售收入約2.0%，而在去年同期則佔約2.9%。

於回顧期內，本集團對現有產品進行技術升級，並不斷推進精細化管理，以進一步提升產品性能和經濟效益。集團將繼續加強對高端光學儀器的研發及市場的投入，以謀求集團中長期的穩固發展。

~ 續 ~

博達浩華國際財經傳訊集團

Porda Havas International Finance Communications Group

Units 2009-2018, 20/F, Shui On Centre, 6-8 Harbour Road, Wanchai, HK 香港灣仔港灣道6-8號瑞安中心20樓2009-2018室
T: (852) 3150 6788 F: (852) 3150 6728

www.pordahavas.com

展望未來，葉遼寧先生表示：「雖然全球經濟的增長依然存在不確定因素，但本集團仍然保持年初對於其全年的營運持基本樂觀的態度。本集團將繼續深度拓展、做深做精現有優勢業務；與此同時，本集團將繼續探索光學新興應用，尤其是在移動終端的創新型光學應用方面，以自我開發與合作開發相結合的方式，確定重點的新興業務，實現從綜合光學產品製造商向智能光學系統方案解決商的轉變，以利於本集團中長期的可持續發展。」

~ 完 ~

舜宇光學科技(集團)有限公司

舜宇光學科技(集團)有限公司(「公司」或「舜宇光學」，連同其附屬公司「集團」)(股份代號：2382)為一間中華人民共和國(「中國」)領先並擁有逾三十年歷史的綜合光學零件及產品生產商。集團主要從事設計、研究與開發(「研發」)、生產及銷售光學及其相關產品。該等產品包括光學零件(例如玻璃球面及非球面鏡片、平面產品、手機鏡頭、車載鏡頭及其他各種鏡頭)(「光學零件」)、光電產品(例如手機照相模組、三維(「3D」)光電產品、安防相機及其他光電模組)(「光電產品」)及光學儀器(例如顯微鏡、光學測量儀器及各種高端光學分析儀器)(「光學儀器」)。集團專注於需綜合運用光學、電子、軟件及機械技術的光電相關產品的應用領域：如手機、數碼相機、車載成像系統、安防監控系統、光學測量儀器及高端光學分析儀器等。

此新聞稿由博達浩華國際財經傳訊集團代舜宇光學科技(集團)有限公司發佈。如有垂詢，請聯絡：

博達浩華國際財經傳訊集團

岑浩宗先生 電話: +852 3150 6730
陳 燁女士 電話: +852 3150 6733
嚴冰琪女士 電話: +852 3150 6766
管子慧女士 電話: +852 3150 6701

paul.sham@pordahavas.com
susan.chen@pordahavas.com
shirley.yan@pordahavas.com
jenny.kun@pordahavas.com

傳真: +852 3150-6728